

CERERE DE PARTICIPARE

Către [Universitatea de Stat din Moldova](#)

MD-2009, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Alexe Mateevici 60

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr.[ocds-b3wdp1-MD-1752074884881](#) din 9 iulie 2025 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Materiale de construcție** (denumirea contractului de achiziție publică), noi **SRL Arta Zidarului** (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 23.07.2025

Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **Universitatea de Stat din Moldova**

MD-2009, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Alexe Mateevici 60
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Materiale de construcție**
(se indică obiectul achiziției)
prin procedura de achiziție Licitație deschisă,
(tipul procedurii de achiziție)
pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 30.09.2025
(ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de
expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 23.07.2025

Cu stimă,
Ofertant/candidat
.....
(semnătura autorizată)

Specificații tehnice

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,]

Numărul procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1752074884881 din 9 iulie 2025						
Obiectul achiziției: Materiale de construcție						
Denumirea bunurilor	Denumirea modelului bunului	Țara de origine	Produ-cător ul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standard e de referință
1	2	3	4	5	6	7
Lot nr. 1						
Cherestea tivita h30	Cherestea tivita h30	Ucraina	Piramidgrup SRL	Dimensiuni: Lungimea: 6000 mm; Lățimea: 150 mm; Înălțimea: 30 mm.	Dimensiuni: Lungimea: 6000 mm; Lățimea: 150 mm; Înălțimea: 30 mm	
Cherestea tivita h50	Cherestea tivita h50	Ucraina	Piramidgrup SRL	Dimensiuni: Lungimea: 6000 mm; Lățimea: 150 mm; Înălțimea: 50 mm.	Dimensiuni: Lungimea: 6000 mm; Lățimea: 150 mm; Înălțimea: 50 mm.	
Cherestea tivita h70	Cherestea tivita h70	Ucraina	Piramidgrup SRL	Dimensiuni: Lungimea: 6000 mm; Lățimea: 150 mm; Înălțimea: 70 mm.	Dimensiuni: Lungimea: 6000 mm; Lățimea: 150 mm; Înălțimea: 70 mm.	
Lot nr. 3						
Disc pentru debitare metal 125mm	Disc pentru debitare metal 125mm	Polonia	Profmet	Diametru exterior: 125 mm Diametru interior : 22.23 mm Grosime: 1.0 mm – 1.2 mm. Material de lucru: metal. Corp confecționat din oțel de calitate sau aliaj de înaltă rezistență, capabil să reziste la turații ridicate, conform standardului EN 12413. Se resping produsele realizate din tablă moale, presată, sau cu perete subțire care cedează la prima utilizare.	Diametru exterior: 125 mm Diametru interior : 22.23 mm Grosime: 1.2 mm. Material de lucru: metal. Corp confecționat din oțel de calitate sau aliaj de înaltă rezistență, capabil să reziste la turații ridicate, conform standardului EN 12413. Se resping produsele realizate din tablă moale, presată, sau cu perete subțire care cedează la prima utilizare.	

Disc pentru debitare metal 230 mm	Disc pentru debitare metal 230 mm	Polonia	Profmet	Diametru exterior: 230 mm Diametru interior: 22,23 mm Grosime: 1,8 mm – 2,0 mm Material de lucru: metal Corp confecționat din oțel de calitate sau aliaj de înaltă rezistență, capabil să reziste la turații ridicate, conform standardului EN 12413. Se resping produsele realizate din tablă moale, presată, sau cu perete subțire care cedează la prima utilizare.	Diametru exterior: 230 mm Diametru interior: 22,23 mm Grosime: 1,9 mm Material de lucru: metal Corp confecționat din oțel de calitate sau aliaj de înaltă rezistență, capabil să reziste la turații ridicate, conform standardului EN 12413. Se resping produsele realizate din tablă moale, presată, sau cu perete subțire care cedează la prima utilizare.	
Disc debitat diamant 125 mm	Disc debitat diamant 125 mm	Polonia	Lider	Diametru exterior: 125 mm Pentru gresie și faianță. Corp confecționat din oțel tratat termic. Se resping discurile cu corp subțire din tablă presată, care se deformează sau crapă ușor.	Diametru exterior: 125 mm Pentru gresie și faianță. Corp confecționat din oțel tratat termic. Se resping discurile cu corp subțire din tablă presată, care se deformează sau crapă ușor.	
Disc debitat diamant 230 mm	Disc debitat diamant 230 mm	Polonia	Lider	Diametru exterior: 230 mm Pentru gresie și faianță. Corp confecționat din oțel tratat termic. Se resping discurile cu corp subțire din tablă presată, care se deformează sau crapă ușor.	Diametru exterior: 230 mm Pentru gresie și faianță. Corp confecționat din oțel tratat termic. Se resping discurile cu corp subțire din tablă presată, care se deformează sau crapă ușor.	
Carota diamantata pentru beton 65 mm	Carota diamantata pentru beton 65 mm	Polonia	Lider	D65 mm	D65 mm	
Carota diamantata pentru gresie si faianta d 20 mm	Carota diamantata pentru gresie si faianta d 20 mm	Polonia	Profmet	D20 mm	D20 mm	
Prelungitor carotă SDS-Plus	Prelungitor carotă SDS-Plus	Polonia	Lider	D450 mm	D450 mm	
Lot nr. 4						
Broasca ingropata cu miner	Broasca ingropata cu miner	Italia	AGB	Distanța între mâner și cheie 80 mm (complet)	Distanța între mâner și cheie 80 mm (complet)	
Broasca ingropata cu miner	Broasca ingropata cu miner	Italia	AGB	Distanța între mâner și cheie 70 mm (complet)	Distanța între mâner și cheie 70 mm (complet)	
Broasca ingropata cu miner	Broasca ingropata cu miner	Italia	AGB	Distanța între mâner și cheie 60 mm (complet)	Distanța între mâner și cheie 60 mm (complet)	

Broasca ingropata cu miner	Broasca ingropata cu miner	Italia	AGB	Distanța între mâner și cheie 50 mm (complet)	Distanța între mâner și cheie 50 mm (complet)	
Lacat suspendat	Lacat suspendat	Polonia	Profmet	Dimensiuni: 75-80 mm; Numărul de chei: 3-5 buc.	Dimensiuni: 75-80 mm; Numărul de chei: 3 buc.	
Lacat suspendat	Lacat suspendat	Polonia	Profmet	Dimensiuni: 40-45 mm; Numărul de chei: 3-5 buc.	Dimensiuni: 40-45 mm; Numărul de chei: 3 buc	
Cilindru de chei K 1	Cilindru de chei K 1	Rusia	Apecs	Lungime: 70-80 mm; Material: inox, alamă; Numărul de chei: 3-5 buc.	Lungime: 70-80 mm; Material: inox, alamă; Numărul de chei: 5 buc.	

Semnat: _____ Numele, Prenumele: **Negru Ruslan** În calitate de: **Administrator**

Ofertantul: **SRL Arta Zidarului** Adresa: **or.Cimișlia str.Ștefan cel Mare și Sfânt 107/1**

Anexa nr.23
la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 ____

Specificații de preț

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10

Numărul procedurii de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1752074884881 din 9 iulie 2025										
Obiectul achiziției: <u>Materiale de construcție</u>										

Cod CPV	Denumirea bunurilor	Unitate a de măsură	Cantitate	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare	Clasificație bugetară (IBAN)	Discount %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

4	Lot nr. 1							Livrarea bunurilor în termen de 30 de zile de la semnarea contractului , descărcarea materialelor de construcție la depozitul autorității contractante	MD25VI000000225171710MDL	Nu se aplică.	
4	Cherestea tivita h30	m³	3	8400,00	10080,00	25200,00	30240,00				
1	Cherestea tivita h50	m³	3	8400,00	10080,00	25200,00	30240,00				
0	Cherestea tivita h70	m³	3	8400,00	10080,00	25200,00	30240,00				
0	Total lot nr.1						75600,00				90720,00
0	Lot nr. 3										
0	Disc pentru debitare metal 125mm	buc	320	82,50	99,00	26400,00	31680,00				
0	Disc pentru debitare metal 230 mm	buc	180	100,00	120,00	18000,00	21600,00				
0	Disc debitat diamant 125 mm	buc	27	85,00	102,00	2295,00	2754,00				
0	Disc debitat diamant 230 mm	buc	16	200,00	240,00	3200,00	3840,00				
-	Carota diamantata pentru beton 65 mm	buc	6	400,00	480,00	2400,00	2880,00				
1	Carota diamantata pentru gresie si faianta d 20 mm	buc	6	150,00	180,00	900,00	1080,00				
	Prelungitor carotă SDS-Plus	buc	6	150,00	180,00	900,00	1080,00				
	Total lot nr.3						54095,00				64914,00
	Lot nr. 4										
	Broasca ingropata cu miner	buc	90	600,00	720,00	54000,00	64800,00				
	Broasca ingropata cu miner	buc	90	700,00	840,00	63000,00	75600,00				
	Broasca ingropata cu miner	buc	90	750,00	900,00	67500,00	81000,00				
	Broasca ingropata cu miner	buc	90	825,00	990,00	74250,00	89100,00				
	Lacat suspendat	buc	100	125,00	150,00	12500,00	15000,00				
	Lacat suspendat	buc	150	75,00	90,00	11250,00	13500,00				
	Cilindru de chei K 1	buc	462	85,00	102,00	39270,00	47124,00				
	Total lot nr.4						321770,00	386124,00			

	TOTAL:	451465,0 0	541758,0 0			
--	---------------	-----------------------	-----------------------	--	--	--

Semnat: _____ Numele, Prenumele: **Negru Ruslan** În calitate de: **Administrator**

Ofertantul: **SRL Arta Zidarului** Adresa: **or.Cimișlia str.Ștefan cel Mare și Sfânt 107/1**

